(地Ⅲ125F)

平成２８年９月７日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

ジカウイルス感染症に関する注意喚起について

マレーシアへの渡航者に対するジカウイルス感染症の注意喚起については、平成

２８年９月５日付(地Ⅲ122F)「ジカウイルス感染症に関する注意喚起について」を

もって貴会宛お送りいたしました。

今般、マレーシアをジカウイルス感染症の流行地域として取り扱うこととする旨、

厚生労働省より情報提供がありました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会

等に対する周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

ジカウイルス感染症の流行地域（2016年９月６日 厚生労働省ホームページ）

アフリカ、中央・南アメリカ、アジア太平洋地域で発生があります。特に、近年は中南米等で流行してい

ます。

○中南米・カリブ海地域

アンギラ、アンティグア・バーブーダ、アルゼンチン、アルバ、バハマ、バルバドス、ベリーズ、ボリビ

ア、ボネール、ブラジル、英領バージン諸島、ケイマン諸島、コロンビア、プエルトリコ、コスタリカ、

キューバ、キュラソー島、ドミニカ国、ドミニカ共和国、エクアドル、エルサルバドル、仏領ギアナ、グ

レナダ、グアドループ、グアテマラ、ガイアナ、ハイチ、ホンジュラス、ジャマイカ、マルティニーク、

メキシコ、ニカラグア、パナマ、パラグアイ、ペルー、 サバ島、サン・バルテルミー島、セントルシア、

セント・マーティン島（仏領サン・マルタン及び蘭領シント・マールテン）、セントビンセント及びグレ

ナディーン諸島、シント・ユースタティウス島、 スリナム、トリニダード・トバゴ、タークス・カイコ

ス諸島、米領バージン諸島、ベネズエラ

○オセアニア太平洋諸島

米領サモア、フィジー、ミクロネシア連邦コスラエ州、マーシャル諸島、ニューカレドニア、パプアニュ

ーギニア、サモア、トンガ

○アフリカ

カーボベルデ

○アジア地域

インドネシア、マレーシア、フィリピン、シンガポール、タイ、ベトナム

○北米地域

米国フロリダ州の一部